

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS SANTA LUZIA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL
Rua Erico Veríssimo, 317 – Bairro Londrina – Santa Luzia, Minas Gerais - CEP: 33115-390 – (31) 3634-3910 – gabinete.santaluzia@ifing.edu.br

EDITAL N.º 09/2019 – ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO CAMPUS SANTA LUZIA

RESULTADO PRELIMINAR

Em cumprimento ao disposto no item 2.3 do Edital 09/2019, referente à eleição de membros para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do IFMG *Campus Santa Luzia*, a Comissão Eleitoral torna público o resultado preliminar da votação ocorrida no dia 12 de junho de 2019, registrado em ordem decrescente em função do número de votos obtidos por cada candidato.

Candidato	SIAPE	N.º de votos obtido	Classificação
Dário Lúcio Vale Theodoro	2812408	28	Eleito - Titular
Wanderson Gonçalves Machado	3027434	28	Eleito - Suplente
Denise Lages Floresta	1554151	20	Eleita - Suplente
Gabriele Cristine Carvalho	1899763	17	Eleita - Suplente
Wilio Aparecido Rodrigues Torres	1773797	14	Não eleito
Lucélia Aparecida Radin	1520884	13	Não eleita
Denise Silva Telles	1855458	12	Não eleita

Atinente ao empate entre os candidatos Dário Lúcio Vale Theodoro e Wanderson Gonçalves Machado, observaram-se os critérios de classificação estabelecidos no item 5.5 do edital 09/2019. De acordo com o primeiro critério de desempate constante no edital, apresenta vantagem na ordem de classificação o candidato com maior tempo de exercício funcional no IFMG – Campus Santa Luzia. O candidato Dário Theodoro entrou em exercício na data de 25 de maio de 2017

no IFMG Campus Santa Luzia como servidor docente, anteriormente à data de entrada em exercício do candidato Wanderson Machado, em 17 de julho de 2017. Portanto, obteve vantagem na classificação o primeiro destes candidatos.

Santa Luzia, 13 de junho de 2019.

DANIEL AUGUSTO DE MIRANDA

Daniel Augusto de Mirando

Presidente da CPPD do Campus Santa Luzia